

FERRARA MOBILITA' - SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Sede in VIA VENEZIANI N. 7 - 44100 FERRARA (FE)
 Iscritta al Registro delle Imprese di Ferrara – C.F. e n. iscrizione 01605570389
 Iscritta al R.E.A. di Ferrara al n. 182074
 Capitale sociale Euro 50.000,00 i.v.

Bilancio al 31/12/2016

Stato patrimoniale attivo	31/12/2016	31/12/2015
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali		
II. Materiali	58	82
III. Finanziarie	76.800	76.800
Totale Immobilizzazioni	76.858	76.882
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze		
II. Crediti		
- entro 12 mesi	342.667	409.170
- oltre 12 mesi		
	<u>342.667</u>	<u>409.170</u>
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
IV. Disponibilità liquide	143.992	158.812
Totale attivo circolante	486.659	567.982
D) Ratei e risconti		
Totale attivo	563.517	644.864
Stato patrimoniale passivo	31/12/2016	31/12/2015
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	50.000	50.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	11.647	9.660
V. Riserve statutarie	1.987	
VI. Altre riserve		

Riserva straordinaria	40.492	34.833
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		(1)
	40.492	34.832
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		
IX. Utile d'esercizio	51.705	39.742
IX. Perdita d'esercizio	()	()
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		
Totale patrimonio netto	155.831	134.234

B) Fondi per rischi e oneri

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

D) Debiti

- entro 12 mesi	407.686	510.578
- oltre 12 mesi		
	407.686	510.578

E) Ratei e risconti

52

Totale passivo	563.517	644.864
-----------------------	----------------	----------------

Conto economico	31/12/2016	31/12/2015
------------------------	-------------------	-------------------

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.293.513	1.916.864
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:		
a) vari	680	
b) contributi in conto esercizio		
	680	
Totale valore della produzione	2.294.193	1.916.864

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3	
7) Per servizi	2.291.489	1.919.249
8) Per godimento di beni di terzi		
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi		
b) Oneri sociali		
c) Trattamento di fine rapporto		
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
10) Ammortamenti e svalutazioni		

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	23	23
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
		23
		23
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione		
		3.308
		1.486
Totale costi della produzione		2.294.823
		1.920.758
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		(630)
		(3.894)
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate	52.980	43.173
- da imprese controllanti		
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- altri		
	52.980	43.173
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- altri		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante		
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- altri	211	249
	211	249
	211	249
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- altri	128	7
	128	7
	128	7
17-bis) utili e perdite su cambi		
Totale proventi e oneri finanziari		53.063
		43.415
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		

18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoria

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)

52.433 39.521

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

e anticipate

a) Imposte correnti

728

b) Imposte relative a esercizi precedenti

c) Imposte differite e anticipate

(221)

d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale

728

(221)

21) Utile (Perdita) dell'esercizio

51.705

39.742

Il Presidente del Consiglio di amministrazione
Domenica La Valle

FERRARA MOBILITA' - SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Sede in VIA VENEZIANI N. 7 - 44100 FERRARA (FE)
 Iscritta al Registro delle Imprese di Ferrara – C.F. e n. iscrizione 01605570389
 Iscritta al R.E.A. di Ferrara al n. 182074
 Capitale sociale Euro 50.000,00 i.v.

Nota integrativa al bilancio chiuso il 31/12/2016**Premessa**

Signori Soci,
 il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 51.704,51.

Attività svolte

La vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività nel settore del trasporto pubblico locale di persone urbano ed extraurbano nel bacino ferrarese producendo circa 970.000 km al netto dei km a vuoto nell'anno 2016, in crescita di circa 200.000 km rispetto all'anno precedente; i servizi di trasporto urbano, extraurbano e specializzato, sono stati effettuati per conto della Società dai soci Cosepuri e La Valle Trasporti.

La Società opera nell'ambito della società consortile T.P.F. Trasporto Pubblico Ferrarese costituita in data 27 settembre 2005 con l'Associazione Temporanea di Imprese delle aziende del settore: A.C.F.T. Spa (ora ATC Spa), F.E.R. SRL, ATC Spa di Bologna, ATCM di Modena e Ferrara Mobilità Società Consortile a r.l.; dal 1° Febbraio 2012 TPF è controllata al 97% da TPER Bologna e ha sviluppato nel suo complesso 8.962.600 km nell'anno 2016 con ricavi netti di 19.979.873 Euro.

Quest'ATI si è aggiudicata, a seguito di gara europea esperita da AMI Ferrara, Agenzia per la Mobilità, il servizio di trasporto pubblico locale, urbano ed extraurbano, nel bacino di traffico ferrarese; secondo le indicazioni contenute nel bando di gara la predetta ATI si è trasformata, in data 23/01/2006, in società consortile a responsabilità limitata, denominata Trasporto Pubblico Ferrarese, in acronimo TPF. Da segnalare che in data 23.12.2010 TPF insieme ad AMI ha firmato la proroga triennale del contratto di servizio fino al 31.12.2013. Per il 2014 AMI Ferrara ha effettuato una proroga dell'affidamento, contrattualmente prevista, per un anno. Nel 2015 è stato prorogato il contratto sino al 31.12.2019 allineandolo alla scadenza di Bologna.

Le attività svolte da TPF sono le seguenti:

- la gestione del trasporto pubblico locale, in ogni forma e con ogni mezzo idoneo, nel bacino della provincia di Ferrara e province limitrofe;
- l'attività di studio, ricerca, progettazione, formazione nel settore del trasporto pubblico e della mobilità.

La Società si propone, in particolare, di:

- a) gestire e realizzare tramite le società socie-consorziate l'attività di trasporto pubblico prevista ed indicata nel capitolato di gara per l'affidamento del servizio di trasporto pubblico locale del bacino della provincia di Ferrara, secondo le modalità prescritte dall'ente appaltante e come verranno disciplinate dal regolamento interno di funzionamento;
- b) promuovere e coordinare azioni di interesse comune volte a favorire le più opportune sinergie tra le imprese socie;
- c) facilitare lo scambio di esperienze e di conoscenze professionali utili a perseguire l'innalzamento qualitativo delle prestazioni;
- d) migliorare la capacità di risposta alle richieste e aspettative dei clienti e degli utenti;
- e) favorire la progressiva integrazione dei servizi e dei livelli delle prestazioni.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Dopo la chiusura dell'esercizio non si sono verificati fatti di rilievo

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della

doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2016 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Criteri di valutazione

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Deroghe

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Al fine di una migliore comprensione, alla nota integrativa, è allegata una situazione economico-patrimoniale sintetica pro-forma che evidenzia gli effetti delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015.

Effetti sui saldi di apertura derivanti dall'applicazione del D.Lgs. 139/2015 sul patrimonio

Scritture di rettifica e/o riclassifica sul bilancio al 31/12/2015 ai fini comparativi	Importo risultante dal bilancio al 31/12/2015	Riclassifiche D.Lgs. 139/2015	Rettifiche D.Lgs. 139/2015	Importo risultante dal bilancio ai fini comparativi
Descrizione voce				
Immobilizzazioni immateriali				
Immobilizzazioni finanziarie:				
Attivo circolante:				
Patrimonio netto:				
Passivo				
Conto economico				
proventi e oneri di natura straordinaria	(243)	243		

Effetti delle scritture sul patrimonio netto di apertura al 31/12/2015

Descrizione	Importo
Patrimonio netto 31/12/2015	134.234
Patrimonio netto 31/12/2015 ai fini comparativi	134.234

La società si è avvalsa della facoltà di valutare i crediti, i debiti e i titoli senza applicare il criterio di valutazione del costo ammortizzato e l'attualizzazione, così come previsto dai relativi principi contabili nazionali di riferimento OIC.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Immobilizzazioni

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle aliquote fiscali, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

A tal fine gli Amministratori hanno verificato che la capacità di ammortamento complessiva generata dalla gestione nel tempo consente di "assorbire" il valore netto contabile delle immobilizzazioni materiali.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore nominale al netto dei premi, degli sconti, degli abbuoni previsti contrattualmente o comunque concessi.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Partecipazioni

Le partecipazioni in imprese collegate, iscritte tra le immobilizzazioni finanziarie, sono valutate al costo di acquisto o sottoscrizione.

Le altre partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio.

L'Ires differita e anticipata è calcolata sulle differenze temporanee tra i valori delle attività e delle passività determinati secondo criteri civilistici e i corrispondenti valori fiscali esclusivamente con riferimento alla società.

L'Irap corrente, differita e anticipata è determinata esclusivamente con riferimento alla società.

Riconoscimento ricavi

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Dati sull'occupazione

Attualmente la Società non ha personale alle sue dipendenze.

Attività

B) Immobilizzazioni

II. Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
58	82	(24)
Immobilizzazioni materiali		
Valore di inizio esercizio		
Costo		117
Rivalutazioni		
Ammortamenti (Fondo ammortamento)		35
Svalutazioni		
Valore di bilancio		82
Variazione nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni		(1)
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)		
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio		
Ammortamento dell'esercizio		23
Svalutazioni effettuate nell'esercizio		
Totale variazioni		(24)
Valore di fine esercizio		
Costo		117
Rivalutazioni		
Ammortamenti (Fondo ammortamento)		59
Svalutazioni		
Valore di bilancio		58

III. Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
76.800	76.800	

Partecipazioni

Descrizione	31/12/2015	Incremento	Decremento	31/12/2016
Imprese collegate	76.500			76.500
Imprese controllanti				
Imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
Altre imprese	300			300
	76.800			76.800

Si forniscono le seguenti informazioni relative alle partecipazioni possedute direttamente o indirettamente per le imprese collegate (articolo 2427, primo comma, n.5, C.c.).

Imprese collegate

Società	Città o Stato Estero	CF (Impresa Italiana)	Capitale Sociale	Utile/ Perdita	Patrimonio netto	% Poss.	Valore a Bilancio
SST - S.R.L.	ITALIA	01439560382	110.000	133.903	454.077	49	76.500
Totale							76.500

Con riferimento alle partecipazioni in imprese collegate non si sono verificate variazioni.

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le partecipazioni in imprese collegate sono valutate, nel rispetto del principio della continuità dei criteri di valutazione, al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Le altre partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non hanno subito svalutazioni per perdite durevoli di valore; non si sono verificati casi di "ripristino di valore".

C) Attivo circolante

II. Crediti

Descrizione	Saldo al 31/12/2016		Saldo al 31/12/2015		Variazioni (66.503)
	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale	
Verso clienti	302.204			302.204	
Per crediti tributari	39.665			39.665	
Per imposte anticipate	581			581	
Verso altri	217			217	
	342.667			342.667	

Nella voce "Crediti tributari" sono iscritti:

- crediti per imposta IRES	per Euro	1.865
- crediti per IVA	per Euro	37.800

Nella voce "Crediti verso altri" sono iscritti:

- fornitori c/anticipi	per Euro	217
------------------------	----------	-----

La ripartizione dei crediti al 31/12/2016 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.)

Crediti per Area Geografica	V / clienti	V / Controllate	V / collegate	V / controllanti	V / altri	V / imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Crediti Tributari	Imposte anticipate	Totale
Italia	302.204				217		39.665	581	342.667
Totale	302.204				217		39.665	581	342.667

IV. Disponibilità liquide

Descrizione	Saldo al 31/12/2016		Saldo al 31/12/2015		Variazioni (14.820)
	31/12/2016	31/12/2015	31/12/2016	31/12/2015	
Depositi bancari e postali		143.530		158.347	
Assegni					
Denaro e altri valori in cassa		462		466	
Arrotondamento				(1)	
		143.992		158.812	

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Passività

A) Patrimonio netto

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
155.831	134.234	21.597

Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti nel patrimonio netto

Descrizione	31/12/2015	Distribuzione dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	31/12/2016
Capitale	50.000				50.000
Riserva legale	9.660			1.987	11.647
Riserve statutarie				1.987	1.987
Altre riserve					
Riserva straordinaria	34.833			5.659	40.492
Differenza da arrotondamento all'unità di EURO	(1)		1		
Totale Varie altre riserve	(1)		1		
Totale Altre riserve	34.832		1	5.659	40.492
Utili (perdite) dell'esercizio	39.742	30.108		42.071	51.705
Totale	134.234	30.108	1	51.704	155.831

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti

Natura / Descrizione	Importo	Origine / Natura	Possibilità utilizzo (*)	Quota disponibile	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per copert. Perdite	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per altre ragioni
Capitale	50.000		B			
Riserva legale	11.647	RISERVA DI UTILI	A,B	11.647		
Riserve statutarie	1.987	RISERVA DI UTILI	A,B,C,D	1.987		
Totale altre riserve	40.492			40.492		
Totale	104.126			54.126		

Quota non distribuibile

Residua quota distribuibile

54.126

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

D) Debiti

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
407.686	510.578	(102.892)

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale	Di cui per ipoteche	Di cui per pegni	Di cui per privilegi
Debiti verso fornitori	400.655			400.655			
Debiti tributari	1.078			1.078			
Debiti verso istituti di previdenza	1.788			1.788			
Altri debiti	4.165			4.165			

407.686

407.686

Nella voce "Altri debiti" sono iscritti:

- debiti verso amministratori per Euro 4.165

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte) qualora esistenti.

E) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
	52	(52)

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Conto economico**A) Valore della produzione**

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni	
2.294.193	1.916.864	377.329	
Descrizione	31/12/2016	31/12/2015	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	2.293.513	1.916.864	376.649
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	680		680
	2.294.193	1.916.864	377.329

I ricavi delle vendite e delle prestazioni vengono così ripartiti:

Ricavi per categoria di attività

Categoria	31/12/2016	31/12/2015	Variazioni
Vendite merci			
Vendite prodotti			
Prestazioni di servizi	2.293.513	1.916.864	376.649
	2.293.513	1.916.864	376.649

Ricavi per area geografica

Area	Vendite	Prestazioni	Totale
Italia	2.293.513		2.293.513
	2.293.513		2.293.513

C) Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
53.063	43.415	9.648

Proventi finanziari

Descrizione	31/12/2016	31/12/2015	Variazioni
Da partecipazione	52.980	43.173	9.807
Proventi diversi dai precedenti	211	249	(38)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(128)	(7)	(121)
	53.063	43.415	9.648

Proventi da partecipazioni

Descrizione	Controllanti	Controllate	Collegate	Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Altre
DIVIDENDI			52.980		
			52.980		

Imposte sul reddito d'esercizio

	Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
	728	(221)	949
Imposte	Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
Imposte correnti:	728		728
IRES	728		728
IRAP			
Imposte relative a esercizi precedenti			
Imposte differite (anticipate)		(221)	221
IRES		(221)	221
IRAP			
	728	(221)	949

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Nel seguito si espone la riconciliazione tra l'onere fiscale risultante dal bilancio e l'onere fiscale teorico:

Riconciliazione tra onere fiscale da bilancio e onere fiscale teorico (IRES)

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	52.433	
Onere fiscale teorico (%)	27,5	14.419
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:		
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi:		
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti		
Differenze che non si riverseranno negli esercizi successivi		
COSTI INDEDUCIBILI	1.200	
QUOTA ESCLUSA UTILI DISTRIBUITI	(50.331)	
ALTRE VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	(962)	
	(50.093)	
Imponibile fiscale	2.340	
Imposte correnti sul reddito dell'esercizio		644

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma, n. 14 C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità differita / anticipata

Nel presente bilancio di esercizio non sono presenti differenze temporanee che abbiano comportato la rilevazione di imposte differite e anticipate.

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2435 – bis, sesto comma, C.c., essendo il presente bilancio redatto in forma abbreviata, l'informativa richiesta ai sensi dell'art. 2427, primo comma, n. 22 – bis, viene limitata alle operazioni

realizzate con i soci di controllo ovvero con i soci che sono in grado di influenzare in misura notevole l'andamento della società.

A tal fine, si evidenzia che le operazioni poste in essere con i soci di controllo ovvero con i soci che sono in grado di influenzare in misura notevole l'andamento della società rientrano nell'ambito dell'ordinaria operatività aziendale e sono state effettuate a normali condizioni di mercato.

Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni relative ai compensi spettanti al revisore legale

La società non è tenuta alla nomina del revisore legale.

Informazioni relative ai compensi spettanti agli amministratori e sindaci

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori.

La società non è tenuta alla nomina dell'organo di controllo.

Descrizione	Amministratori
Compensi	6.000
Anticipazioni	
Crediti	
Tasso applicato	
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate	

Destinazione del risultato d'esercizio

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2016	Euro	51.704,51
5% a riserva straordinaria ex art. 18 Statuto	Euro	2.585,23
a dividendo	Euro	49.119,28

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di amministrazione
Domenica La Valle

